
با وجود اینکه شرکت سپرده گذاری مرکزی طی چند 
مرحله از مشمولان سهام عدالت دعوت کرده برای 
دریافت سود اطلاعات خود را ثبت کنند، همچنان 
و بعد از سه دوره فراخوان، حدود یک میلیون و ۸۰۰ 

هزار مشمول اقدام به ثبت اطلاعات و دریافت سود 
خود نکرده اند. به گزارش ایسنا، از میان ۴۹ میلیون 
نفر مشمول سهام عدالت، بیش از دو میلیون نفر 
سود سهام عدالت خود را طی سال های قبل دریافت 

نکرده اند. با این حساب با وجود فراخوان های پی 
در پی هنور حتی نیمی از مشمولانی که اطلاعات 
خود را ثبت نکرده بودند هم برای انجام این اقدام 
و دریافت سود سهام عدالت خود اقدام نکرده اند.

 از این 
یک میلیون و ۸۰۰ هزار نفر 

خبری نیست!

خبر  
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خبر   خبر   

 نمخ ک یسیگن رشهوران ارلاک کمرهن 
کههش ری یهبد؛

 تعطیلی 
در انتظار بنگاه های املاک

عضــو اتحادیــه مشــاوران امــاک کرمــان بــا اشــاره بــه 
مصوبــه جدیــد هیئــت دولــت مبنــی بــر تغییــر نحــوه 
محاسبه حق الزحمه مشاوران اماک بر اساس قیمت 
منطقه ای اماک معامله شده، گفت: بر این اساس، 
نرخ کمیسیون مشاوران اماک در کرمان در بیش از 
۱۰۰ منطقــه بــا ارزش معاماتــی متفــاوت، تغییــر و به 

صورت چشمگیری کاهش پیدا می کند.
ســید علــی گلســرخی بــا بیان ایــن مطلب مــی گوید: 
اماک مســکونی، تجاری و اداری این مناطق در شــهر 
کرمان و حومه، در ۹ بلوک مالیاتی قرار دارند که ارزش 
منطقه ای اماک مسکونی این مناطق،از هر مترمربع  
۵۰ هزار ریال در حاشیه شهر تا یک میلیون و ۵۰۰ هزار 

ریال در بالا شهر می باشد.پ
وی خاطرنشــان کــرد: بــا ایــن وجود قیمــت منطقه ای 
یک زمین مسکونی ۲۵۰ متری در خیابان های بالاشهر 
کرمان از جمله هزار و یکشب، بلوار حمزه، بلوار شفا، 
میــدان کوثر، والفجــر، آبنوس و...کمتر از ۵۰ میلیون 
تومان محاسبه می شود و این در حالی است که قیمت 

واقعی آن ۱۵ میلیارد تومان است.
گلســرخی با بیان اینکه »کمیســیون مشاوران اماک 
در معاملــه چنیــن زمینــی در حــال حاضــر )نیم درصد 
قیمــت معاملــه( یعنــی ۷۵میلیــون تومــان اســت«، 
افزود: با نرخ جدید اگر کمیســیون نظارت، حتی یک 
درصد قیمت منطقه ای را نیز مصوب کند؛ کمیسیون 
مشاور اماک، از ۷۵ میلیون تومان به ۵۰۰ هزار تومان 

کاهش می یابد.
وی خاطر نشــان کرد: در بلوکهای ۸ و۹ مالیاتی شــهر 
کرمان که مربوط به حاشیه های شهر از جمله شهرک 
پدر،شرف آباد، شهرک سیدی، حاجی آباد، قائم آباد 
و...می باشــد؛ قیمت منطقه ای یک زمین مســکونی 
۲۵۰ متری،حداکثر دو میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است 

که نرخ واقعی آن یک میلیارد تومان است.
عضو اتحادیه مشاوران اماک کرمان گفت: با تصمیم 
جدید دولت، کمیسیون مشاوران اماک در این مناطق 
پایین شــهر کرمان، در یک معامله زمین ۲۵۰ متری، 

۲۵ هزار تومان می شود.
ایــن فعــال اقتصــادی حــوزه مســکن افــزود: البته باید 
منتظر ماند تا ببینیم کمیسیون نظارت بر اصناف شهر 
کرمان، چند درصد قیمت منطقه ای اماک را به عنوان 
حق الزحمه مشاوران اماک تعیین  و مصوب می کند.

بــه گــزارش ایســنا، ایــن کارشــناس بخش مســکن در 
کرمان، تصمیم جدید دولت مبنی بر تغییر محاســبه 
کمیسیون مشاوران اماک،که اخیرا توسط معاون اول 
رییــس جمهور اباغ شــده اســت را ناشــی از"ذهنیت 
تاثیرگذاری مشاوران اماک در گرانی مسکن "دانست 
و تاکیــد کــرد: این تصمیم نه تنها بازار مســکن را آرام 
نمی کند، بلکه به مرور این بازار را به آشفتگی، افزایش 
سود جویی، سوداگری و دلالی های خارج از چارچوب 
قانــون ســوق مــی دهــد و دود ایــن تصمیم اشــتباه در 

نهایت به چشم خود دولت می رود.

به اختصهص ش ریلیهره تگرهن اعتاهر جدید؛

پیشبرد پروژه های »ارگ بم« 
سرعت می گیرد

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
اســتان کرمــان از اختصــاص ۲ میلیــارد تومــان اعتبــار 
جدید برای سرعت بخشیدن به پروژه های ارگ تاریخی 

بم خبر داد.
تاریخــی  ارگ  از  بازدیــد  فعالــی در حاشــیه  فریــدون 
بــم افــزود: بیشــتر منابعــی که بــرای حــوزه تاریخی بم 
اختصاص یافته منابع ملی است و تا حدودی مشارکت 

استانی هم در این امر وجود دارد.
وی افــزود: ۹۹ درصــد اعتبــار پایگاه جهانی بم و منظر 
فرهنگــی آن بابــت حقــوق هزینه می شــود و تنها یک 

درصد برای خرید مصالح بافی می ماند.
هــای  جاذبــه  دارای  کرمــان  داشــت:  اظهــار  فعالــی 
گردشــگری زیــادی اســت امــا اعتبــار ایــن اســتان ارگ 
تاریخــی بــم اســت کــه انتظــار مــی رود کمیتــه برنامه 
ریزی شهرستان هم منابعی برای مرمت ارگ تاریخی 

بم در نظر بگیرد.
مدیرکل میراث فرهنگی کرمان ادامه  داد: ارگ تاریخی 
بم یک پروژه بین الملی است و به دلیل اینکه یک اثر 
ثبت جهانی است باید از منابع استانی و شهرستانی 

نیز برای آن اعتبار در نظر گرفته شود.
وی تصریــح کــرد: ارگ تاریخــی بــم در ســفر ریاســت 

جمهوری نیز بصورت ویژه دیده شده است.
به گفته وی ۱۲ کارگاه فعال در ارگ تاریخی بم وجود 
دارد کــه در قالــب فضاهایــی تحــت عنوان نمایشــگاه 
،موزه ،بازارچه صنایع دستی و واحدهای اقامتی تعریف 

پروژه شده است .
فعالــی تاکیدکــرد: فاز اول نورپــردازی ارگ تاریخی که 
قســمت بیرونی این بنای تاریخی را شــامل می شــود 
نیز کارهای ترک تشــریفات آن در حال انجام اســت و 
بزودی کارفرما انتخاب می شود و ظرف سه ماه آینده 

تکمیل خواهد شد.
وی عنوان کرد: فاز دوم که روشنایی فضای داخلی ارگ 
است در سال ۱۴۰۱ در دستورکار قرار دارد و نورپردازی 

آن کامل خواهد شد.
مــوزه  انــدازی  راه  دربــاره  فعالــی  ایرنــا،  گــزارش  بــه 
مردم شناســی بــم نیــز گفت: کار مرمت فــاز اول موزه 
مردم شناســی که در اصطبل ارگ قرار دارد آغاز شــده 

و بزودی به پایان خواهد رسید.

آگه کدا  بیشتم اآ ؟

 طلا بخریم 
یا خودرو کار کرده؟

ارزش طــا در حدفاصــل اولیــن روز مــرداد امســال و 
پارسال کمتر از ۳۰ درصد رشد کرد درحالی که در این 
مدت سرمایه گذاری روی خودرو کارکرده سود بیشتری 
داشــته اســت. قیمت خودرو کارکرده از مرداد پارسال 
تا امســال حداقل ۳۰ درصد رشــد داشــته اســت. این 
رقــم را بابــت افزایش قیمت پــژو ۴۰۵ مدل ۹۹ در این 
مدت باید درنظر بگیرید که کمترین میزان رشد بین 
مدل هــای داخلــی به شــمار مــی رود وگرنــه ارزش پراید 
هاچ بک دست دوم یا همان ۱۱۱، ظرف یک سال حدود 
۵۰ درصد افزایش پیدا کرده است. در همین بازه زمانی 
یعنی مرداد پارسال تا امسال آن هایی که روی طا ۱۸ 
عیار ســرمایه گذاری کردند، ســودی کمتر از ۳۰ درصد 

نصیبشان شده است.

بهزههی خگهرو کهرکمها؛ حداقل  3 هرصد  
قیمــت خــودرو کارکــرده ظرف یک ســال گذشــته بین 
۳۰ تــا نزدیــک ۵۰ درصد افزایش داشــته اســت. پراید 
۱۳۱ یا همان صندوقدار مدل ۹۹ را با فرض اینکه ۴۵ 
هزارکیلومتر راه رفته باشد، الان بین ۱۵۷ تا ۱۶۹ میلیون 
تومان معامله و متوسط قیمت آن را ۱۶۴ میلیون تومان 
کارشناسی می کنند. همین خودرو با همین مشخصات 
مرداد پارسال ۱۱۴ میلیون تومان ارزش داشت. یعنی 
ظرف یک سال ۵۰ میلیون تومان به قیمت این مدل 
اضافــه شــده کــه بایــد آن را معادل رشــد ۴۳ درصدی 
درنظــر بگیریــم. یــا مثــا پرایــد هاچ بک کارکــرده مدل 
۹۹ کــه الان به طــور میانگین ۱۸۱ میلیون تومان ارزش 
دارد، مرداد پارسال ۱۲۳ میلیون تومان معامله می شد 
و شــاهد رشــد ۴۸ درصدی ارزش آن هســتیم. قیمت 
تیبا صندوقدار دســت دوم با ۴۵ هزارکیلومتر کارکرد، 
پارســال ۱۲۱ میلیــون تومان بــود و الان برای خرید این 
مدل در بازار خودروهای کارکرده باید به طور متوســط 
۱۷۲ میلیون تومان پرداخت کرد. خرید تیبا ۲ کارکرده 
مدل ۹۹ مرداد پارسال نزدیک ۱۲۷ میلیون تومان آب 
می خورد حالا برای خرید این محصول باید تقریبا ۱۷۲ 
میلیون تومان کنار گذاشت. قیمت ساینا کارکرده مدل 
۹۹ مرداد پارسال مرداد ۱۳۶ میلیون تومان بود. ارزش 
همین خودرو پس از گذشت یک سال به محدوده ۱۷۳ 
تا ۱۸۷ میلیون تومان رسیده است. برای پژو ۲۰۶ تیپ 
دو مدل ۹۹ مرداد پارسال تقریبا ۱۹۶ میلیون تومان از 
شما می گرفتند، اما امسال احتمالا بین ۲۵۶ تا ۲۷۵ 
میلیــون تومــان برای این خودرو دریافت می کنند. پژو 
۴۰۵ کارکرده مدل ۹۹ را تقریبا ۶۰ میلیون تومان بیشتر 
از پارسال معامله می کنند. قیمت پژو ۴۰۵ کارکرکرده 
مدل ۹۹ از محدوده ۱۹۶ میلیون تومان به ۲۴۶ تا ۲۶۴ 
میلیون تومان رسیده است. سمند LX کارکرده مدل 
۹۹ را مرداد پارسال می شد با ۱۸۷ میلیون تومان خرید، 
امــا الان بــا پیشــنهادهای ۲۵۰ تــا ۲۶۸ میلیون تومانی 
از فروشنده ها روبرو می شویم. رانا LX تمیز و کارکرده 
مــدل ۹۹، مــرداد پارســال ۱۹۲ میلیــون تومــان معامله 
می شــد و حالا ارزش کارشناسی شــده آن بین ۲۴۳ تا 

۲۶۱ میلیون تومان است.

بهزههی آهلانه طلا ۸چ عیهر؛ ک تم از  3 هرصد  
قیمــت طــا ۱۸ عیــار درحد فاصل مرداد ۱۴۰۰ و مرداد 
امســال حدود ۲۸ درصد رشــد داشــته اســت. قیمت 
طا ۱۸ عیار اولین روز مرداد پارسال یک میلیون و ۵۲ 
هزار تومان بود درحالی که طا فروش ها هر گرم طا 
۱۸ عیار را اول مرداد امسال یک میلیون و ۳۵۵ هزار 
تومــان معامله می کردنــد. به گزارش فرارو، ظرف یک 
ســال ۳۰۳ هــزار تومــان به قیمــت طا ۱۸ عیــار اضافه 
شــده که این رقم را باید رشــد ۲۸ درصدی قیمت طا 
۱۸ عیار در یک ســال گذشــته بدانیم. البته بیشــترین 
قیمــت طــا ۱۸ عیــار در این مدت یــک میلیون و ۵۰۸ 
هزار تومان بوده و روز ۲۲ اردیبهشــت امســال شــاهد 
ثبــت رکــورد تاریخــی طا ۱۸ عیار بودیــم، اما از آن روز 
قیمت طا در مسیر نزولی قرار گرفته و تا محدوده یک 

میلیون و ۳۰۰ هزار تومان عقب نشینی کرده است.

رئیس پلیس سوههی اآتهن خام هاه

 سرقت شبانه 
از آپارتمان های کرمان

رئیــس پلیــس آگاهــی اســتان کرمــان از دســتگیری 
ســارقانی خبــر داد که بیــش از ۱۳۰ میلیارد ریال طا، 
جواهرات و ساعت های گرانقیمت را از منازل آپارتمانی 

کرمان در ساعات ابتدایی شب سرقت می کردند.
ســرهنگ یــدالله حســن پــور اظهار کــرد: در پــی وقوع 
چندیــن مــورد ســرقت طــا و جواهرات و ســاعت های 
گرانقیمــت از منــازل شــهروندان در بلــوار جمهــوری 
کرمــان،  پزشــک  بلــوار  و  الغدیــر  شــهرک  اســامی، 
شناســایی و دســتگیری ســارقان در دســتور کار اداره 

مبارزه با سرقت پلیس آگاهی قرار گرفت.
 وی افزود: در این رابطه، باند ۳ نفره خانوادگی سارقین 
شامل: ۲ برادر و همسر یکی از آن ها شناسایی و در 

شهر کرمان دستگیر شدند.
بــه گــزارش ایسنا،حســن پــور بیــان کــرد: ســارقان در 
ســاعات ابتدایــی شــب و بــا شناســایی واحدهایــی که 
چراغ آنها خاموش بوده است و پس از اطمینان از عدم 
حضــور ســاکنین در منــزل، از طریق تــراس وارد منزل 
می شــدند و با مراجعه به اتاق خواب و ســایر قســمت 
های واحد مسکونی، اقدام به سرقت طا، جواهرات، 
وجــه نقــد، ۲۰ عــدد ســاعت گرانقیمت با نشــان های 
معروف، ساعت طا و یک قبضه اسلحه شکاری ۶۰۰ 

میلیون تومانی کرده اند.

رسهله آیل هر ایمان؛

تخریب   های غیر طبیعی سیلاب   ها

رحسن جلال   پگر
بخش هــای مختلــف ایــران به طــور همزمــان گرفتــار ابرچالش  های 
زیســت محیطــی هســتند. درحالی کــه بخشــی از کشــور غــرق در 
سیاب  های ویرانگر است، بخشی دیگر به خاطر گرد و خاک قدرت 

نفس  کشیدن ندارد و بخشی دیگر از خشکسالی رنج می  برد.
 واقعا عجیب است؛ درحالی  که دیروز اخبار ناراحت  کننده   مربوط 
بــه خشــک شــدن دریاچــه ارومیه و مــرگ رود کشــکان ناراحتمان 
کرد، امروز دیدن تصویرهای دردناک از تلفات و خرابی  های سیل 
در شــهرهای مختلــف اشــکمان را در  آورد و نمی  دانیــم فــردا بایــد 
منتظر کدام فاجعه زیســت محیطی در کشــور باشــیم. همه اینها 
نشان دهنده این است که سیاستمداران در سال های گذشته به 
نشانه های بیماری محیط زیست ایران بی  توجهی کرده  اند؛ درنتیجه 
امروز بخش های زیادی از کشور برای یک زندگی عادی، غیر قابل 

سکونت شده است.

رسهله آیل هر ایمان  

روایت  ها، داستان ها و ادبیاتی که در زمینه سیل در کشور ما وجود 
دارد، نشــان می  دهد مردم ایران از گذشــته های دور با این پدیده 
ویرانگر مواجه بوده  اند و خســارت  هایی که از این بای طبیعی به 
جان و مال آنها وارد آمده همیشــه دردناک توصیف شــده اســت؛ 
اما نکته   قابل توجه این است که علم سیاستگذاری و مدیریت و 
همچنین کاربرد و نفوذ تکنولوژی در اداره کشور     نسبت به دوره  ای 
که شاعران و نویسندگان کهن ایرانی در وصف خرابی  های سیل، 
شعرهای سوزناک سرودند و روایت  های دردناک نوشتند به قدری 
رشد کرده است که انتظار نمی  رود مردم در عصر جدید، به همان 
انــدازه از بایــای طبیعی خســران ببینند کــه مردمان قرن چهارم و 

پنجم می  دیدند.
از سوی دیگر سیل پدیده  ای طبیعی و جهانی است و هیچ   کشوری 
موفق به متوقف کردن آن نشده اما کشورها با حکمرانی صحیح 
در زمینــه محیــط زیســت موفق شــده  اند عــوارض آن را به حداقل 
برســانند. پــس در کشــور مــا ایــن ســیل نیســت کــه غیــر طبیعــی 
است، تخریب  های گسترده سیل را باید غیر طبیعی دانست که 

در حقیقت عیار حکمرانی محیط زیستی ما را نشان می  دهد. اما 
چرا سیاب  ها این قدر تخریب می  کنند؟

خرابی  های گســترده ســیاب  ها یکی از نتایج بی  توجهی به حریم 
محیط زیست و همدستی دولت ها و مردم در تاراج منابع طبیعی 
اســت. در ادبیــات اقتصــادی، منابعــی ماننــد آب کــه به  صــورت 
اشــتراکی مــورد بهره  بــرداری قــرار می  گیرنــد، همــواره در معــرض 
تهدیدی به نام »تراژدی منابع مشترک« قرار دارند. معمولا منابع 
مشــترک از آب شــیرین گرفته تا مراتع، جنگل  ها و حتی ماهیان 
آب  های آزاد با مشکل تاراج عمومی مواجه می  شوند. چون قاعده 
این نیست که هرکس به اندازه   بهره  برداری کند، برنده است. برنده 
کســی اســت که بیشــتر بهره  برداری کند. نشــانه این ادعا، تاراج 

گسترده دشت  ها، جنگل  ها و مراتع و دریاهاست.
بنابرایــن ســیاب  ها حاصل  جمــع ســهل  انگاری دولت هــا و مــردم، 
نسبت به عوامل به وجود آورنده بحران آب، فرسایش خاک، گرد 
و غبــار و... هســتند کــه اکنون در قالب ســیل وجــود خود را عیان 
می  سازند. تهی کردن زمین از ذخایر آب، چرای بی  رویه در مراتع، 
غارت گسترده جنگل  ها، نپرداختن حقابه تالاب  ها، عدم لایروبی 
رودهای منتهی به آنها و در نتیجه کاهش کارآیی خاک است که 
در فصل  هایی از سال زمینه  ساز گردوغبار می  شود و در مقاطعی 
کــه بــاران بــه صــورت ناگهانی می  بــارد، قــدرت کافی بــرای کنترل 

آب  های روان را ندارد.
بــه ایــن ترتیــب اگــر تــا دیروز بخش هــای خاصی از کشــور در برابر 
شوک  های ناشی از مصائب طبیعی مانند سیل و خشکسالی قرار 
داشــت، امروز به واســطه بی  توجهی دولت ها به ابرچالش محیط 
زیســت، تقریبا همه بخش های کشــور به نوعی گرفتار مشکات 
محیط زیستی هستند. به هرحال سیاب  ها بدتر از حکمرانی غلط 
نیســتند؛ بــا حکمرانــی خوب می  توان از تهدیدهای ســیل فرصت 
آفرید؛ اما حکمرانی بد باعث می  شــود ســیل  های کوچک تبدیل 

به تهدیدهای بزرگ شوند.
مهار سیل ممکن نیست اما حداقل کردن تخریب  های آن وظیفه 
دولت هاســت. اکنون باید این ســوال را مطرح کرد که درس  های 
سیل  های اخیر برای مردم و سیاستگذاران چیست و چگونه می  شود 
تجربــه تلــخ ایــن حادثــه را تبدیــل بــه یــک سیاســتگذاری عمومی 

منطقی و مطلوب کرد؟

۵. چ هرصد  ک ههی کمرهنی هه بموش  خگره؛

چک برگشتی در استان های ایران چقدر است؟
بــر اســاس گــزارش بانک مرکزی از چک هــای مبادله ای، وصولی و 
برگشتی کشور در خردادماه امسال، از ۱۴۰۱ فقره چک مبادله شده 
اســتان کرمان، ۱۲۵۴ عدد وصولی و ۱۴۷ عدد برگشــتی بوده که 
نشان دهنده وصول بیش از ۸۹.۵ درصد و برگشت خوردن ۱۰.۵ 

درصد چک های کرمانی هاست.
آمار بانک مرکزی درباره چک های برگشتی در خردادماه سال جاری 
نشــان می دهد که چک های برگشــتی در این ماه از نظر تعداد و 
مبلغ نسبت به ماه قبل معادل ۴.۶ و ۹.۵ درصد افزایش داشته 
و استان تهران و ایام به ترتیب بیشترین و کمترین تعداد و ارزش 

چک های برگشتی را به خود اختصاص داده اند.
تازه تریــن آمــاری که بانک مرکزی از جریان مبادلات چک منتشــر 
کرده نشان می دهد که در خردادماه سال جاری حدود ۶.۸ میلیون 
فقره چک به ارزشی حدود ۳۴۲.۴ هزار میلیارد تومان مبادله شده 
است که از نظر تعداد و مبلغ به ترتیب ۷.۷ و ۲۴.۹ درصد نسبت 

به ماه قبل افزایش دارد.
از ســوی دیگــر، بیــش از ۶.۱ میلیــون فقــره چک با ارزشــی بالغ بر 
۳۰۵ هزار میلیارد تومان از چک های مبادله ای وصول شده است 
که از نظر تعداد و مبلغ به ترتیب ۸.۱ و ۲۷ درصد افزایش دارد.

در این بین، لازم به ذکر است که در ماه مذکور از کل تعداد و مبلغ 
چک های مبادله شده به ترتیب ۹۰.۵ و ۸۹.۱ درصد وصول شده 
است. البته، در کنار چک های وصولی بیش از ۶۴۰ هزار فقره چک 
هم برگشت خورده که از نظر تعداد و مبلغ چک های برگشتی به 
ترتیب با  ۴.۶ و ۹.۵ درصد نسبت به ماه قبل افزایش داشته است.
همچنین در این مدت، در اســتان تهران حدود ۲.۲ میلیون فقره 
چک با ارزشــی حدود ۱۷۷.۱ هزار میلیارد تومان مبادله شــده که 
بیانگر صدرنشــینی اســتان تهران در مبادله چک در سطح کشور 
اســت. چک هــای وصــول شــده در تهــران حــدود ۲ میلیــون فقــره 
بــه ارزشــی بیــش از ۱۶۱ هــزار میلیــارد تومان و چک های برگشــتی 
معــادل ۱۸۸ هــزار فقره به ارزشــی حــدود ۱۶.۱ هزار میلیارد تومان 

گزارش شده است.

ریزان  ک ههی بموشتی به تفکیک علل  
عاوه بر این، در خردادماه امسال حدود ۶۲۱ هـزار فقـره چـک بـه 
ارزش بیش از ۳۶.۱ هزار میلیـارد تومان به دلایل کسری یـا فقـدان 

موجـودی برگشـت خورده است که درواقـع از نظـر تعـداد ۹۶.۹ و 
از نظــر ارزش نیــز ۹۶.۷ درصــد از کل چک های  برگشــتی به دلایل 

کسری یا فقدان موجودی بوده است.   
از سوی دیگر، در استان تهران حدود ۱۸۱ هزار فقره چک به ارزشی 
بیش از ۱۵.۴ میلیارد تومان به دلایل کســری یا فقدان موجودی 
برگشت داده شده که در استان تهران از نظر تعداد ۹۶.۲ و از نظر 
مبلغ نیز ۹۶.۱ درصد چک های برگشتی به دلایل کسری یا فقدان 

موجودی به کل چک های برگشتی بوده است. 
همچنیــن، بررســی نســبت تعــداد و ارزش چک هــای برگشــتی به 
کل چک های مبادله ای نشان می دهد که بیشترین نسبت تعداد 
چک های برگشتی به کل چک های مبادله ای در استان به ترتیب 
به استان های خراسان شمالی )۱۳.۳ درصد(، کهگیلویه و بویراحمد 
)۱۲.۵ درصــد( و لرســتان )۱۲.۴ درصــد( اختصــاص یافتــه اســت و 
استان های گیان )۶.۷ درصد(، خوزستان )۸.۱ درصد( و البرز )۸.۴ 
درصد( پایین ترین نســبت تعداد چک های برگشــتی به کل تعداد 

چک های مبادله ای را به خود اختصاص دادند.
بیشترین ارزش چک های برگشتی به کل ارزش چک های مبادله 
شــده در اســتان به ترتیب به اســتان های اردبیل ) ۱۷.۲ درصد(، 
کردستان و لرستان ) هر کدام ۱۶.۹ درصد( و سیستان و بلوچستان 
)۱۶.۳ درصــد( اختصــاص یافتــه اســت و اســتان های البــرز )۸.۹ 
درصد(، گیان )۹.۸ درصد( و هرمزگان )۱۰( درصد کمترین نسبت 
به ارزش چک های برگشتی به کل چک های مبادله شده در استان 

را به خود اختصاص دادند.
طبــق ایــن گــزارش، اســتان تهران با داشــتن ۱۸۸ هــزار فقره چک 
برگشــتی بــه ارزشــی بیــش از ۱۶۱ هــزار میلیــارد تومــان بیشــترین 
تعداد و ارزش چک های برگشتی را به خود اختصاص داده است.

به گزارش ایسنا، از سوی دیگر، استان ایام پس از مناطق آزاد با 
داشتن ۵۰۰ فقره چک برگشتی به ارزش ۱۹.۳ هزار میلیارد تومان 
در خردادماه کمترین تعداد و ارزش چک های برگشــتی در کشــور 

را به خود اختصاص داده است.

بمرآی بهزههی »بگرس« نسا  به رقاه هر  ههررها نخس  آهل؛

کارنامه بازارها در ثلث نخست ۱۴۰۱
ثلث نخســت ســال به پایان رســید و در حالی که بورس به رشــد 
۷.۶ درصــدی بســنده کــرد کــه شــاهد ســبقت همــه گزینه هــای 
ســرمایه گذاری از بــازار ســهام بودیم.بــر ایــن اســاس، این بــازار با 
کمترین میزان بازدهی، عنوان بازار بازنده در ثلث نخســت ۱۴۰۱ 

را به خود اختصاص داد.
به این ترتیب مسکن )بر اساس گزارش منتشر شده از سوی مرکز 
آمار( در چهارماه نخســت ســال ۱۴۰۱ با ثبت بازدهی ۲۷ درصدی 
صدرنشین شد؛ هر چند مطابق با دیتاهای منتشر شده از سوی 
بانــک مرکــزی، میــزان رشــد قیمت مســکن در پایتخــت از ابتدای 
ســال تــا پایــان تیرمــاه بــه ۱۸.۷ درصدی محدود می شــود. پس از 
مســکن مرکــز آمــار، نوبــت به بازار ارز می رســد تا بــا ثبت بازدهی 
۲۱.۷ درصدی دلار آزاد، رتبه دوم بازارهای برنده در ثلث اول ۱۴۰۱ 
را از آن خود کند. سکه نیز در این برش زمانی ۲۰.۷ درصد رشد 
قیمت داشته است. خودروهای داخلی نیز چهارماه نخست سال 
جاری را با رشــد ۱۰.۸ درصدی قیمت به پایان رســانده اند. بر این 
اســاس، بازار ســهام با کمترین میزان بازدهی، عنوان بازار بازنده 

در ثلث نخست ۱۴۰۱ را به خود اختصاص داد.


